
Životopis – Bruno Grötschel 

 

Bruno Grötschel se narodil 13. 2. 1935 v Rumburku, kde žil až do roku 1939. 

Vzhledem k tomu, že pochází ze smíšené německo-polsko-židovské rodiny, byl 

nucen se roku 1939 odstěhovat do Německa.  

 

Nový domov našla rodina v Berlíně. V době, kdy začaly nálety na Berlín, byl 

jejich dům zcela vybombardován. Celá rodina byla nucena najít si nové bydlení. 

V Berlíně žil pan Bruno Grötschel po celou dobu 2. světové války, zažil 

osvobozování Berlína. Po skončení války v roce 1945 se celá rodina vrátila zpět 

do Československé republiky.  

Nové bydliště našli v obci Filipov. Během války pan Bruno Grötschel 

v Německu nechodil do školy. Do školy se znovu vrátil až po válce v ČSR. 

Vzhledem k věku musel nastoupit rovnou do třetí třídy obecné školy.  

 

Po skončení školní docházky nastoupil do školního závodu Velveta Varnsdorf, 

kde se vyučil tkalcem listových tkanin. V závodě Velveta pak ještě pracoval dva 

roky. V roce 1953 nastoupil do vojenské školy, kde studoval pět let. Po jejím 

ukončení nastoupil na vojenské letiště v Českých Budějovicích.  

Ve vojenské službě byl do roku 1979. Zbývající léta do důchodu pracoval jako 

technik u ČSD – elektroúsek České Budějovice. 

Bydlí v Českých Budějovicích. 


